
億円 億円

その他（下水道使用料

　徴収経費負担金ほか） その他

3.1 億円 億円

減価償却費

一般会計繰入金 16.3 億円 企業債償還金

0.3 億円 資産減耗費ほか 11.2 億円

1.8 億円

長期前受金戻入 その他（工事補償金ほか）

2.2 億円 2.3 億円

売電収入

0.6 億円 支払利息 一般会計繰入金

1.8 億円 1.4 億円

物件費 建設改良費

0.9 億円 億円 国庫補助金 19.9 億円

1.2 億円

退職給付費

水道料金 0.1 億円 企業債

42.0 億円 9.5 億円

人件費

7.8 億円

　収益的収入合計 　資本的収入合計

　収益的支出合計 　資本的支出合計

　差　　　　　引(A) 　差　　　　　引(B)

（純　　利　　益 ）

　損益勘定留保資金 (C)

　　　前年度末財源残額  (D)

　　　当年度財源過不足額(E=A+B+C)

　　　当年度末財源残額  (F=D+E)

17.9

45.7億円 31.1億円

18.1

令和５(2023)年度企業局各会計決算の概要について
水 道 事 業 会 計

3.4億円

2.0億円

34.3億円

14.4億円

33.2億円

1.1億円

△16.7億円

収益的収入及び支出 資本的収入及び支出

49.1億円 14.4億円

温泉供給料金
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5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

収入 支出
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収入 支出

経営ビジョンとの比較

（税込単位：百万円）

（注）四捨五入の関係で，計と内訳とは必ずしも一致しません。

予　定　貸　借　対　照　表 令和6(2024)年3月31日現在

（資産の部） （負債の部）

固定資産 固定負債
　水道事業有形固定資産 　企 業 債
　　水道事業有形固定資産 　退職給付引当金
　　減価償却累計額
　温泉事業有形固定資産 流動負債
　　温泉事業有形固定資産 　企 業 債
　　減価償却累計額 　未 払 金
　売電事業有形固定資産 　賞与・法定福利費引当金
　　売電事業有形固定資産 　そ の 他（預り金等）
　　減価償却累計額
　投資その他の資産 繰延収益
　　投資有価証券 　長期前受金
　　出 資 金 　収益化累計額

流動資産 負 債 合 計
　現 金 預 金
　未 収 金 （資本の部）

資本金

剰余金
　資本剰余金
　利益剰余金
　　当年度未処分利益剰余金

資 本 合 計
資 産 合 計 負 債 資 本 合 計

4,550,001

279,212

2,709,270

12,759,030
37,122,568 37,122,568

9,794,365

2,964,665
255,395

2,709,270

△ 5,159,892

3,797,209
24,363,538

752,792

4,291
1,000

3,332,542

3,291
8,492,434

△ 340,585 1,022,777

452,647
75,272

△ 173,435
26,350

69,409,553 1,163,935
△ 37,468,641

348,152 2,244,309
688,737 1,119,910

千円 千円

32,572,567 18,786,687
31,940,912 17,622,752

当 年 度 累 積 財 源 残 額 3,185 3,434 249
当 年 度 末 企 業 債 残 高 19,044 18,743 △ 301

補 て ん 財 源 1,494 1,438 △ 56
当 年 度 財 源 過 不 足 額 △ 18 113 131

支 出 計 3,470 3,106 △ 364
資 本 的 収 支 不 足 額 △ 1,656 △ 1,663 △ 7

0

収 入 計 1,814 1,443 △ 371
建 設 改 良 費 2,353 1,989 △ 364

141 140 △ 1
その他 (工事補償金ほか ) 378 231 △ 147

資
本
的
収
支

企 業 債 1,152 954 △ 198
国 庫 補 助 金 144 118 △ 26
一 般 会 計 繰 入 金

企 業 債 償 還 金 1,117 1,117 0
そ の 他

支 出 計 4,737 4,574 △ 163
損 益 144 338 194

消 費 税 等 相 当 額 40 128 88
資 産 減 耗 費 ほ か 108 49 △ 59

そ の 他 1,801 1,811 10
減 価 償 却 費 1,653 1,634 △ 19

物 件 費 1,908 1,790 △ 118
支 払 利 息 189 178 △ 11

6

人 件 費 793 783 △ 10
退 職 給 付 費 47 12 △ 35

その他(下水道使用料徴収経費負担金ほか) 290 306 16
収 入 計 4,881 4,912 31

区分
Ｒ５経営ビジョン
財政計画（Ａ）

Ｒ５決算
（Ｂ）

増　減
（Ｂ）－（Ａ）

収
益
的
収
支

水 道 料 金 4,172 4,204 32
温 泉 供 給 料 金

一 般 会 計 繰 入 金 33 32 △ 1
長 期 前 受 金 戻 入 243 225 △ 18

91 87 △ 4
売 電 収 入 52 58


